
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 981 del 12-12-2022

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

N. 201 DEL 05-12-2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEGLI INCREMENTI DELLE INDENNITA' DI
FUNZIONE DEGLI AMMINISTRATORI PER IL PERIODO GENNAIO -
OTTOBRE 2022 E LIQUIDAZIONE DELLE INDENNITA' DI
FUNZIONE DEGLI AMMINISTRATORI PER IL MESE DI NOVEMBRE
2022.

Richiamato il Decreto Sindacale R.G. n. 23 del 20/12/2021 di conferma, a decorrere dal
01/01/2022 e fino al 31/12/2022, alla sottoscritta dott.ssa Cipollaro Rossella/Istruttore Cat. C
con mansioni superiori di Cat. D1 della titolarità della Posizione Organizzativa del Settore
Affari Generali comprendente i Servizi: Legale/Contratti, Anticorruzione, Trasparenza,
Controlli Interni, Segreteria Generale, CED, Comunicazione, Turismo e Promozione,
Biblioteca, Sport, con le funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), dell'art.
107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 14.10.2021 si era provveduto
a determinare per l’anno 2022 la misura delle indennità di carica del Sindaco, del Vice
Sindaco, degli Assessori e del Presidente del Consiglio come di seguito riportato:

n.
Funzione
Nominativo

Importo
D.M. 119/2000
tab. A

Riduzione 10%
art.1,c.54
L. 266/2005

Indennità mensile
spettante

Indennità mensile
spettante con
riduzione al 50%

1
Sindaco
Grison Roberto

€ 3.098,74 € 309,87 € 2.788,87

2
Vicesindaco
Rossignoli Fausto

€ 1.704,31 € 170,43 € 1.533,88

3
Assessore
Coeli Camilla

€ 1.394,43 € 139,44 € 627,50



4
Assessore
Momi Serena

€ 1.394,43 € 139,44 € 1.254,99

5
Assessore
Quintarelli Bruno

€ 1.394,43 € 139,44 € 627,50

6
Assessore
Righetti Franca

€ 1.394,43 € 139,44 € 1.254,99

7
Presidente del Consiglio
Dalle Pezze Gianfranco

€ 1.394,43 € 139,44 € 1.254,99

Richiamate:
la determinazione RG n. 11 del 10.02.2022 con cui era stata impegnata la spesa relativa-
all’indennità di fine mandato del Sindaco, alle indennità di funzione degli Amministratori
Comunali e all’ammontare del gettone di presenza dei Consiglieri Comunali
relativamente all’anno 2022;
la determinazione RG n. 80 del 22.02.2022 con cui si prendeva atto della revoca-
all’Assessore Rossignoli e della nuova attribuzione all’Assessore Quintarelli della
funzione di Vice Sindaco di cui al Decreto Sindacale RG 4/2022 e si rideterminava
pertanto la misura delle indennità di carica degli Assessori Rossignoli e Quintarelli a far
data dal 14/02/2022, come segue:

n.
Funzione
Nominativo

Importo
D.M. 119/2000
tab. A

Riduzione 10%
art.1,c.54
L. 266/2005

Indennità
mensile spettante

Indennità
mensile spettante
con riduzione al

50%

1
Vice Sindaco
Quintarelli Bruno

€ 1.704,31 € 170,43 € 766,94

2
Assessore
Rossignoli Fausto

€ 1.394,43 € 139,44 € 1.254,99

Dato atto che la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021 prevede all’art. 1, comma 583,
un incremento delle indennità di funzione dei Sindaci metropolitani e dei Sindaci dei Comuni
ubicati nelle Regioni a Statuto ordinario parametrandola al trattamento economico
complessivo dei Presidenti delle Regioni nelle diverse misure percentuali proporzionate alla
popolazione dei rispettivi Comuni secondo le classi demografiche stabilite dallo stesso
comma 583;

Visto il successivo comma 584 della Legge di Bilancio 2022 che contempla la duplice ipotesi
consistente rispettivamente:
1) nel graduale raggiungimento dell’indennità a regime nell’arco di un biennio, con
adeguamento al 45 per cento nell’anno 2022 e al 68 per cento nell’anno 2023;
2) nella possibilità della sua corresponsione nella integrale misura di cui al soprarichiamato
comma precedente con la sola condizione del “rispetto pluriennale degli equilibri di bilancio”;

Dato atto che:

l’Amministrazione comunale intende adeguare le indennità in modo graduale nell’arco-
del triennio 2022/2024, secondo le modalità previste dalla norma;
con Deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 09.06.2022 si è provveduto alle-
necessarie variazioni di bilancio per l’anno 2022;
si rende necessario provvedere alla corresponsione al Sindaco, al Vice Sindaco, agli-
Assessori comunali e al Presidente del Consiglio comunale della incrementi degli importi
delle indennità per l’anno 2022;



Viste:
la Delibera di Giunta comunale n. 107 del 27/10/2022 ad oggetto: “Adeguamento-
indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco, degli Assessori comunali e del
Presidente del Consiglio comunale ai sensi della legge di Bilancio 2022, art. 1, commi
583-587;
la determinazione RG n. 638 del 12.12.2022 con cui è stata impegnata la spesa per gli-
incrementi degli importi delle indennità di funzione degli Amministratori Comunali;

Dato atto che le indennità spettanti agli Amministratori per l’anno 2022 sono le seguenti:

Funzione Importo Legge
n. 234 del 2021

Sindaco € 3.396,88

Vicesindaco € 1.868,28

Assessori e Presidente del
Consiglio €  1.528,60

Dato atto inoltre che l’indennità in argomento viene corrisposta al 50% nel caso di lavoratori
dipendenti, che non abbiano richiesto l’aspettativa, e intera nel caso di amministratori
pensionati, disoccupati, studenti, lavoratori autonomi;

Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”;

DISPONE

Per i motivi di cui in premessa:

di incaricare il Servizio Risorse Umane alla liquidazione e al pagamento delle somme1.
specificate di seguito, relative alle indennità di funzione degli Amministratori del mese di
NOVEMBRE 2022:

n.
Amministratore
(atto di nomina)

Importo
Indennità
spettante

Imp. 27/2022
cap. 5

Imp. 849/2022
Cap. 5/1

1
Grison Roberto – Sindaco
(Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale
dell’11.06.2019)

€ 3.396,88 € 2.788,87 € 608,01

2
Quintarelli Bruno –Vice Sindaco dal 14.02.2022
(Decreto del Sindaco R.G. n. 19 del 19.06.2019 e
Decreto del Sindaco RG n. 4 del 15.02.2022)

€ 934,14 € 766,94 € 167,20

3
Rossignoli Fausto –Assessore dal 14/02/2022
(Decreto del Sindaco R.G. n. 19 del 19.06.2019 e
Decreto del Sindaco RG n. 4 del 15.02.2022)

€ 1.528,60 € 1.254,99 € 273,61

4
Coeli Camilla – Assessore
(Decreto del Sindaco R.G. n. 22 del 16.07.2019)

764,30 € 627,50
€ 136,80



5
Momi Serena – Assessore
(Decreto del Sindaco R.G. n. 21 del 05.07.2019)

€ 1.528,60 € 1.254,99
€ 273,61

6
Righetti Franca – Assessore
(Decreto del Sindaco R.G. n. 19 del 19.06.2019)

€ 1.528,60 € 1.254,99
€ 273,61

7
Dalle Pezze Gianfranco – Presidente del Consiglio
(Deliberazione C.C. n. 29 del 25.06.2019)

€ 1.528,60 € 1.254,99
€ 273,61

TOTALE € 11.209,72 € 9.203,27 € 2.006,45

di imputare, in merito alle indennità da liquidare di cui al precedente punto, la spesa2.
relativa all’I.R.A.P. come di seguito:

Capitolo
Cap. 95
Imp. n.

Cap. 95/1
Imp. n.

IRAP su indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco, degli
Assessori e del Presidente del Consiglio anno 2022

29/2022
851/2022

di incaricare altresì il Servizio Risorse Umane alla liquidazione e al pagamento delle3.
somme specificate di seguito, relative agli incrementi delle indennità di funzione degli
Amministratori relativi al periodo gennaio – ottobre 2022:

n.
Amministratore
(atto di nomina)

Imp. 849/2022  Cap. 5/1

1
Grison Roberto – Sindaco
(Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale dell’11.06.2019) € 6.080,10

2

Quintarelli Bruno – Assessore fino al 13.02.2022 e Vice Sindaco dal
14.02.2022
(Decreto del Sindaco R.G. n. 19 del 19.06.2019 e Decreto del Sindaco
RG n. 4 del 15.02.2022)

€ 1.628,43

3

Rossignoli Fausto – Vice Sindaco fino al 13/02/2022 e Assessore dal
14/02/2022
(Decreto del Sindaco R.G. n. 19 del 19.06.2019 e Decreto del Sindaco
RG n. 4 del 15.02.2022)

€ 2.823,23

4
Coeli Camilla – Assessore
(Decreto del Sindaco R.G. n. 22 del 16.07.2019)

€ 1.368,00

5
Momi Serena – Assessore
(Decreto del Sindaco R.G. n. 21 del 05.07.2019)

€ 2.736,10

6
Righetti Franca – Assessore
(Decreto del Sindaco R.G. n. 19 del 19.06.2019)

€ 2.736,10

7
Dalle Pezze Gianfranco – Presidente del Consiglio
(Deliberazione C.C. n. 29 del 25.06.2019)

€ 2.736,10

TOTALE € 20.108,06

di imputare, in merito alle indennità da liquidare di cui al precedente punto, la spesa4.
relativa all’I.R.A.P. come di seguito:

Capitolo
Cap. 95/1
Imp. n.

IRAP su indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco, degli Assessori e
del Presidente del Consiglio anno 2022

851/2022

di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Risorse Umane per gli adempimenti5.
di competenza;



Di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al6.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella
sezione “Privacy”.

Il Responsabile del Procedimento
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

Il Responsabile del servizio
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 27-12-2022 al
11-01-2023.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


